РЕШЕНИЕ
по делу № 08/4433-17 о нарушении

законодательства об осуществлении закупок

г. Севастополь

Резолютивная часть решения объявлена 16 ноября  2017 года.

Решение изготовлено в полном объеме 21 ноября 2017 года.

Комиссия по контролю в сфере закупок города федерального значения Севастополя (далее –
Комиссия) Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополь (далее – Управление) в составе:

         «.....»

в присутствии представителей:

 Общества с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОКРЫМУЧЕТ»: «.....»

Государственного бюджетного учреждения «Горсвет»:«.....»

   рассмотрев сведения, направленные Обществом с ограниченной ответственностью
«ЭНЕРГОКРЫМУЧЕТ» (далее – ООО «ЭНЕРГОКРЫМУЧЕТ», Заявитель,) о возможных нарушениях
Закона о контрактной системе в действиях Государственного бюджетное учреждение
«Горсвет» (далее — ГБУ «Горсвет», Заказчик), при проведении электронного аукциона на
поставку опор железобетонных, извещение № 0374500000617000055 (далее – Аукцион),
рассмотрев представленные материалы, в соответствии со статьей 99 Федерального закона от
05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

Информация о проведении закупки размещена на официальном сайте http://zakupki.gov.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
По мнению ООО «ЭНЕРГОКРЫМУЧЕТ», в установленный в аукционной документации срок
поставки невозможно осуществить поставку в полном объеме, что  влечет за собой ограничение
количества участников закупки.
Согласно извещению и аукционной документации, поставка товара осуществляется партиями с
момента заключения договора по «31»декабря 2017 года по наименованию и в количестве,
указанном в заявке Заказчика в течение 5 рабочих дней с даты подачи заявки Заказчиком.
Изучением протокола рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе в электронной
форме от 01 ноября 2017 года, Комиссией Управления установлено, что на участие в аукционе
подано 4 заявки и все участник допущены к участию в аукционе.
Кроме того, согласно протоколу проведения аукциона от 07 ноября 2017 года в аукционе
приняли участие 3 участника закупки, а снижение составило 20,18%.
На основании изложенного Комиссия Управления приходит к выводу, что установленный
Заказчиком срок поставки товара не привел к ограничению количества участников закупки.
Исследовав представленные материалы, руководствуясь статьей 99 Закона о контрактной
системе, проведя внеплановую проверку действий Заказчика при проведении Закупки,
Комиссия Управления,

Р Е Ш И Л А:

Проверку в отношении Государственного бюджетное учреждение  «Горсвет» прекратить в связи
с отсутствием в действиях Заказчика при проведении аукциона в электронной форме на
поставку опор железобетонных, извещение № 0374500000617000055, нарушений Закона о
контрактной системе.

Решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех месяцев со дня его
принятия.

	РЕШЕНИЕ
	по делу № 08/4433-17 о нарушении
	законодательства об осуществлении закупок